
Č. smlouvy objednatele: S- 2023000259 

Smlouva o zprostředkování nákupu licencí 
č. 17/4/2023 

 

Tato SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ NÁKUPU LICENCÍ (dále jen „Smlouva“) se uzavírá níže uvedeného 
dne mezi následujícími smluvními stranami:  
 
(1) RBP, zdravotní pojišťovna, se sídlem Michálkovická 967/108 Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 

47673036, DIČ: CZ47673036, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. 

zn. AXIV 554, zastoupená Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem (dále jen „Objednatel“); 

(2) MoroSystems, s.r.o., se sídlem Smetanova 1022/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 27704424, DIČ: 

CZ699006453, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 53303, 

zastoupená Tomášem Páralem, jednatelem (dále jen „Dodavatel“); 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel má zájem užívat produkty společnosti Atlassian, popř. dalších kompatibilních externích modulů 
jiných společností. 

1.2. Dodavatel je obchodním partnerem společnosti Atlassian a zprostředkovává nákup předplatného licenci 
produktů Atlassian, popř. dalších kompatibilních externích modulů jiných společností (dále „Licence“). 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Dodavatel se zavazuje zprostředkovat nákup předplatného Licencí pro využití produktů společnosti 
Atlassian, popř. dalších kompatibilních externích modulů jiných společností na dobu 1 roku. Dodání předmětu 
smlouvy je výsledkem Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 17. 4. 2023 Objednatele v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Nákup licencí produktů Atlassian v Cloud verzi na 1 rok“. V 
rámci výběrového řízení bylo Dodavatelem předloženo řešení, které je blíže specifikováno v Příloze č. 1 - 
„Cenová nabídka“, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za zprostředkované předplatné Licencí sjednanou cenu. 

 

3. Způsob plnění 

3.1. Podmínky pro zprostředkování předplatného Licencí 

3.1.1  Podmínkou pro vygenerování cloudových licencí je nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

3.1.2  Objednatel následně udělí pokyn dodavateli k zakoupení předplatného cloudových licencí, které obdrží 
technický kontakt Objednatele. 

3.1.3  Dodavatel zajistí zakoupení předplatného cloudových licencí a jejich navázání na emailovou adresu: 
do 3 pracovních dní ode dne doručení závazného pokynu k jejich vygenerování ze 

strany Objednatele. 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Smluvní strany si sjednaly cenu za zprostředkování předplatného Licencí dle této Smlouvy ve výši 407 043,- 
Kč (slovy: čtyři sta sedm tisíc čtyřicet tři korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH). Tato 
cena se může lišit dle kurzu platného v den zakoupení předplatného licencí, jelikož Atlassian přijímá úhrady 
licencí výhradně v USD a cena v CZK musí být přepočítána. K ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 
platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné plnění této smlouvy dohodnutou cenu plnění ve výši a lhůtě 
splatnosti uvedené v čl. 4. této smlouvy. 

4.3. Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury, kterou Dodavatel vystaví do 10ti kalendářních 
dní ode dne dodání zboží. 

4.4. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne jeho doručení do sídla 

DocuSign Envelope ID: C6AE0B93-24E8-4E52-A54C-7DE79670E30E



Objednatele nebo adresu: faktury@rbp213.cz. 

4.5. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy Objednatele. 

4.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje výše 
uvedené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu podle této smlouvy nebo podle příslušných právních 
předpisů. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit.  Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Správci registru smluv zašle tuto smlouvu ke zveřejnění 
Objednatel. 

5.2. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se poskytnout Objednateli potřebnou 
součinnost. 

5.3. Smluvní strany sjednávají, že započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě písemné 
dohody smluvních stran Vyloučeno je započtení pohledávek Objednatele z nezaplaceného pojistného či 
penále na veřejné zdravotní pojištění proti pohledávkám Dodávajícího z této smlouvy. 

5.4. Dodavatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák. č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami 
u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou 
vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k 
zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních 
případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.  

Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této smlouvy, 
je oprávněn od smlouvy odstoupit.  

Bude-li s Objednatelem v důsledku porušení povinností Dodavatele zahájeno správní řízení pro spáchání 
správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, 
nebo bude s Objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že Objednatel ručí za správní delikt Dodavatele) má Objednatel 
právo vyzvat Dodavatele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun 
českých) a Dodavatel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. Pokud vznikne Objednateli v 
důsledku umožnění nelegální práce ze strany Dodavatele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 
140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit 
pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je Dodavatel 
povinen tuto škodu Objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu Objednatel vyzve.“ 

5.5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného smluvního dodatku. 

5.6. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

5.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

5.8. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy, po jejím podpisu oběma stranami, na 
internetových stránkách Objednatele, případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován. 

5.9. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 
ustanovení této smlouvy a její přílohy stvrzují svým podpisem. 

5.10. Objednatel pro účely efektivní komunikace s Dodavatelem a případně pro účely plnění smlouvy či svých 
zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů 
uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány 
po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti 

DocuSign Envelope ID: C6AE0B93-24E8-4E52-A54C-7DE79670E30E

mailto:faktury@rbp213.cz


této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich 
uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje tyto subjekty údajů o 
zpracování informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro Dodavatele a další 
osoby dostupných na internetové adrese https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/a-125/. 

 

 
Příloha č. 1: Cenová nabídka 
 
 
Dne ………………… Dne ………………… 
 
Dodavatel:        Objednatel: 
 
 
 
_ _     
MoroSystems s.r.o.       RBP, zdravotní pojišťovna 

      Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel
 

 

 

DocuSign Envelope ID: C6AE0B93-24E8-4E52-A54C-7DE79670E30E

28.04.2023




